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ليلي محمدحسين

آموزش و پرورش در جهانآموزش و پرورش در جهان

قرار بود در بخش آموزش وپرورش جهان، به سرفصل های زير بپردازيم:
ـ تعداد دانش آموزان در کلاس درس و ارتباط آن با اثربخشی آموزش

ـ مديريت کلاس درس  
ـ کارگروهی
ـ ارزش يابی

ـ تلفيق فناوری اطلاعات و ارتباطات در آموزش                   
ـ فعاليت های فوق برنامه

ولی به علت محدوديت فضايی که در اختيار داريم، قسمت کارگروهی دو بخش و قسمت ارزش يابی 
سه بخش شد. بنابراين مجبوريم بين تلفيق فناوری اطلاعات در آموزش و فعاليت های فوق برنامه يکی را 
انتخاب کنيم. از آن جا که موضوع تلفيق فناوری اطلاعات و ارتباطات در آموزش، دغدغة آموزش وپرورش 

قرن بيست ويکم  است، در اين شماره به آن می پردازيم.

ــتفاده از  فعال کردن دانش آموزان در يادگيری، يعنی اس
راهبردهايی که جذاب هستند. استفاده از فناوری اطلاعات 
ــوان يکی از اين  ــی را می ت ــات در طراحی آموزش و ارتباط
راهبردهای جذاب دانست. دنيای نوجوانان از چهارديواری 

كليدواژه ها: فناوري، وبلاگ، يادگيري.

ــان کنيم، وسيع تر و  ــی که سعی می کنيم محصورش کلاس
منعطف تر است. ديگر کمتر نوجوانی است که با ابزاری چون 
mp3 player، دوربين های ديجيتال، لپ تاپ، و تلفن همراه 
ــد. نيازهای نوجوانان امروز، با نيازهای  سروکار نداشته باش
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نسل های گذشته بسيار متفاوت است. همة کشورها كوشيده اند 
برای پاسخ گويی به اين نياز نوجوانان، زيرساخت های لازم 
را در مدارس ايجاد کنند تا درهای کلاس درس را به دنيای 

بيرون باز کنند.  
ــرکت در کلاس های  ــور آرژانتين۱ با ش معلمی در کش
آموزشی، برای تلفيق فناوری اطلاعات و ارتباطات درکلاس 
ــش را بلافاصله در  ــود و آموخته هاي ــاده می ش ــش آم درس
ــرد. وی در مقاله ای۲ مراحل  ــی به کار می گي طراحی آموزش
کارش را توضيح می دهد. کارش را با مراجعه به اين پايگاه 

اينترنتي شروع می کند:
 http://studentfriends.edublogs.org 
ــت که  ــردن موقعيتی اس ــگاه فراهم  ک ــدف اين پاي ه
دانش آموزان و کلاس های درس را در سطح دنيا به هم وصل 
ــاگردان کلاس  درسش داوطلب می شوند  کند. اين معلم با ش
ــئوليت اين بلاگ را به عهده بگيرند و  به مدت دو هفته، مس
موضوعات درسی  و فعاليت های کلاسی شان را روی پايگاه قرار 
بدهند. دانش آموزان از اين که می توانند آن چه را در کلاسشان 
اتفاق می افتد با هم سالانشان در سطح دنيا در ميان بگذارند، 
بسيار هيجان زده می شوند. وقتی معلم می بيند که توجه و علاقة 
دانش آموزان جلب شده است، با حمايت مديريت و واحد فناوری 
مدرسه، به  طور منظم در طراحی آموزشی کلاسش از فناوری 
اطلاعات و ارتباطات استفاده مي کند. يک نمونه از کارهايی 
که دانش آموزان اين کلاس در درس زبان و ادبيات انجام داده 
بودند، ايجاد «ويکی۳»  مخصوص دانش آموزان بود. اين ويکی 
با عنوان «ماجرای خود را انتخاب کنيد» کار می کرد و مراحل 
کارش اين گونه بود که گروه های چهارنفرة دانش آموزان با هم 
مقدمة داستاني را می نوشتند و بعد به گروه های دونفره تقسيم 
می شدند و داستان را ادامه می دادند. بند آخر داستان را هر عضو 
گروه به تنهايی می نوشت.  همة بخش های داستان روی پايگاه 

به هم متصل۴ می شدند. 
ــتر الکترونيکی دربارة  تجربة ديگر اين معلم، توليد پوس
قهرمانان تاريخی و اجتماعی بود. دانش آموزان می توانستند 
ــان دهند.  ــتر ها نش ــان را در طراحی اين گونه پوس خلاقيتش
ــه هنرهای زبانی را با  ــن، نه تنها مهارت های مربوط ب بنابراي
ــتياق بيشتری انجام می دادند، بلکه مشتاق يادگيری ابزار  اش
توليد محتوای الکترونيکی شده و مايل بودند آموزش هنرهای 
زبانی و فناوری اطلاعات به طور هم زمان در کلاس رخ دهد. 
 همان طور که در تجربة اين معلم مشخص شده است، 
ــرای موفق اين گونه  ــه يکی از ملزومات اج حمايت مدرس
ــروع شود و در درجة  ــت. البته کار بايد از جايی ش طرح هاس
ــت که بايد آمادگی لازم را برای گشودن  اول اين معلم اس

ــب کند. تحقيقی در سنگاپور  در کلاس درس به بيرون کس
ــتری برای تلفيق  ــان داد، معلمان جوان تر آمادگی بيش نش
فناوری در آموزش دارند. ميزان خطرپذيری و آشنايی نسل 
جوان معلمان با فناوری اطلاعات و ارتباطات بيشتر است. 
بنابراين، آنان آمادگی استفاده از ابزار مربوطه را بيشتر دارند 
ــد از اين لحاظ برای معلمان با تجربه تر، به رهبر  و می توانن

آموزشی تبديل شوند.۵ 
در انگلستان، برای تعيين اثربخشی استفاده از فناوری 
ــده كه  اطلاعات و ارتباطات در مدارس، تحقيقی۶ انجام ش
نشان می دهد، استفاده از اين نوع فناوری، به شخصی کردن 
يادگيری کمک می کند. معلمان می توانند با توجه به نيازهای 
ــف گوناگونی طراحی کنند و  يادگيری دانش آموزان، تکالي
ــاب برخوردارند. با توجه به  دانش آموزان نيز از امکان انتخ
ــد استفاده از فناوری  يافته های اين تحقيق، به نظر می رس
اطلاعات و ارتباطات، راهی برای حل مشکلات کلاس های 

چند پايه نيز باشد. 
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